f ç l l -

f i l ®  « M « A  m  VEiEAlOiES DO MUMICiPli 1€ LM E S
ESTADO OE SANTA CATARINA

Poítfflt I tg is la tI»

OFÍCIO N° 0263/2024

Lages/SC, 07 de maio de 2024

Excelentíssimo Senhor,

Passo às suas mãos, cópia da Moção Legislativa n° 112/2024, matéria aprovada por esta Casa
Legislativa, em Sessão Ordinária realizada no dia 06 de maio de 2024.

Atenciosamente,

ALDORI ANTONIO FREITAS
PRESIDENTE

Excelentíssimo Senhor
Rodrigo Otávio Soares Pacheco
Presidente do Senado Federal
Senado Federal Anexo 2 Ala Tancredo Neves Gabinete 10, Praça dos Três Poderes
CEP 70165-900 - Brasília DF.

Rua «aciiio Vieiia -fla Costa 2Si -  CEP: 8 8 5 0 l« 0 , Centro, iageslSC
32S1-5422 - camaralifesJtgov.&r - caii:arala:issíacafiiarilagis,5cjBvAr

D
oc

um
en

to

as
si

na
do

di

gi
ta

lm
en

te

po
r

A
ld

or
i

A
nt

ôn
io

Fr

ei
ta

s
(7

3
6

.*
**

.*
**

-3
4

)
Pa

ra

ve
rif

ic
ar

su

a
a

u
te

nt
ic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

tt
p

s:
//

w
w

w
,c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
g

ov
.b

r/
ce

r
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

:
2

4
0

5
0

7
1

5
5

8
2

4
1

3
D

3
0

2

https://www,camaralages.sc.gov.br/cer

ESTAOO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO LEGISLATIVA N” 0112/2024

CÂMARA DO MUNlClPIQ DE LAGES

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

Solicita celeridade na tramitação de Projeto de Lei n“ 4742/01 no Senado Federal.

As Vereadoras abaixo subscritas, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições legais e regimentais vem à presença de Vossa Excelência requerer, após
manifestação do Egrégio Plenário, envio de Moção Legislativa ao Sr. RODRIGO OTÁVIO
SOARES PACHECO, DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DO SENADO FEDERAL.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

acatando proposição, envia a seguinte:

MOÇÃO LEGISLATIVA

A presente Moção Legislativa, após aprovada em Plenário, solicita ao Sr. Presidente do Senado
Federal celeridade na tramitação do Projeto de Lei n° 4742/01, que prevê a tipificação penal do
Assédio Moral no ambiente de trabalho, alterando o Código Penal vigente.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2024.

ProP. Elaine Moraes
Vereadora

Suzana Duarte
Vereadora

Rua múm yieia lageŝ sc
..............

»
'=

"8
0

:
24

05
03

16
32

46
2C

24
89